184-2008-EF, en aquellas contrataciones que resulten 
necesarias para la preparación, organización y 
realización de las Reuniones Anuales 2015 de las 
Juntas de Gobernadores del Grupo del BM y del FMI, 
siempre que los valores referenciales no excedan de 
los S/. 250 000,00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL Y 
00/100 NUEVOS SOLES).

La citada excepción será de aplicación sin perjuicio de 
la vigencia de la Ley 30225 y su reglamento.

Artículo 6. Transferencia a título gratuito 
Autorízase al Ministerio de Economía y Finanzas, a 

través de la Unidad Ejecutora “Proyecto Especial Juntas

[...]

de QUINIENTOS MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 500 000 000,00), Asimismo, el citado artículo dispone 
que los recursos autorizados puedan ser asignados para 
el fi nanciamiento de proyectos de inversión pública en 
seguridad ciudadana hasta por el monto de DOSCIENTOS 
CINCUENTA MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 250 000 000,00) a través de los mecanismos del 
FONIPREL;

Que, la Séptima Disposición Complementaria Final de 
la Ley N° 30281, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2015, dispuso que los recursos a los 
que hace referencia el artículo 16 de la Ley N° 30114,

[...]

ordinaria del 23 de mayo de 2014, aprobó, entre otros, 
la lista de los estudios de preinversión y proyectos de 
inversión pública de la Convocatoria FONIPREL 2014 
seleccionados por la Secretaria Técnica para el respectivo 
cofi nanciamiento, por un monto de cofi nanciamiento 
total de OCHOCIENTOS VEINTISIETE MILLONES 
SESENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y 
54/100 NUEVOS SOLES (S/. 827 064 730,54), y autorizó 
la incorporación al presupuesto de la Convocatoria 
FONIPREL 2014 la suma de VEINTICINCO MILLONES Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 25 000 000,00) provenientes 
de los recursos del Fondo; 

Que, la Secretaría Técnica del FONIPREL suscribió 
los respectivos convenios de cofinanciamiento con 
los Gobiernos Locales cuyas propuestas ganaron 
la Convocatoria FONIPREL 2014, los mismos que 
contienen los cronogramas de ejecución en los que

[...]

de Endeudamiento y Tesoro Público del Ministerio 
de Economía y Finanzas reporta que los recursos 
del FONIPREL depositados en el Banco Central de 
Reserva del Perú (BCR) al 31 de enero del 2015, 
ascienden en la Cuenta Moneda Nacional, a un monto 
de CUATROCIENTOS VEINTICINCO MILLONES 
QUINIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE Y 95/100 NUEVOS SOLES (S/. 425 504 839,95) y 
en la Cuenta Moneda Extranjera a un monto de NOVENTA 
Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y 
OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS Y 23/100 
DOLARES AMERICANOS (US$ 99 748 876,23);

Que, mediante Ofi cio N° 078-2015-PCM/SD, la 
Secretaría de Descentralización de la Presidencia del

[...]

30114, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2014;

Que, es necesario incorporar, vía Crédito 
Suplementario, en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2015, recursos con cargo al FONIPREL, 
hasta por la suma total de CUATROCIENTOS NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y DOS MIL UNO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 409 962 001,00), en la 
fuente de fi nanciamiento Recursos Determinados, a favor 
de determinados Gobiernos Locales, cuyos estudios 
de preinversión o proyectos de inversión resultaron 
ganadores de la Convocatoria FONIPREL 2014;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29125,